
Řeřichy č.p. 1

270 35 Řeřichy

Řeřichy ( 745316 ), st. 15/1

Rodinný dům

Zuzana Šmirousová

1169

smirousovazuzana@seznam.cz, tel.: 736 270 577

690473.0

7.2.2025



Řeřichy

Řeřichy č.p. 1

Řeřichy ( 745316 ) Rodinný dům

st. 15/1 Bez památkové ochrany

1900 Bez památkové ochrany

Stavba rodinného domu má obdélníkový půdorysný tvar, směrem do dvora s výklenkem. Střecha je sedlová. Na jihovýchodě navazuje na rodinný dům uhelna 

a stodola. Dům má jedno obytné podlaží, neobydlený a nevytápěný podstřešní půdní prostor a v male části u kuchyně se nachází malý sklípek. Zdivo je 

smíšené. Výplně otvorů jsou směrem na severozápad vyměněny. Ostatní jsou původní.

Vytápění rodinného domu je teplovodní kotlem na tuhá paliva, který byl v době prohlídky domu demontován. Dle informací vlastníka jde o kotel na uhlí s 

ručním přikládání. Vytápění fosilními palivy dokazuje uskladněné uhlí v uhelně. Teplovodní rozvod se jeví samotíž. Dále je jsou v kuchyni umístěná lokální 

kamna na uhlí ( tzv. Petry" ). Ohřev teplé vody je zajištěn přímotopným elektrickým zásobníkem Tatramat OVK 81.

K RD není dochována projektová dokumentace, proto je při výpočtu PENB vycházeno ze zaměření obálky budovy pro potřeby zpracování PENB a zjištěných 

informací k technickým systémům. Většina skladeb konstrukcí budovy je zadána na zakládě naměřené tloušťky a viditelné skladby ( např.: zdivo ). U podlahy a 

stropu je vycházeno z dobových konstrukcí  na základě pohledového průzkumu. Sondy konstrukcí nebyly prováděny.

RODINNÝ DŮM Obytné zóny - RD - byt











OBVODOVÉ ZDIVO CIHELNÉ 500 MM

ZDIVO SMÍŠENÉ 580 MM

ZDIVO SMÍŠENÉ 650 MM

PODLAHA NA ZEMINĚ

NP - ZDIVO SMÍŠENÉ

STROP K PŮDĚ -3

STROP K PŮDĚ -2

STROP K PŮDĚ -1

6 - OKNO PŮVODNÍ

5 - OKNO PŮVODNÍ

4 - OKNO PŮVODNÍ

3 - OKNO PŮVODNÍ

2 - VCHODOVÉ DVEŘE PALUBKOVÉ- 

1 - OKNO ZDVOJENÉ V PLASTOVÉM 



KOTEL NA TUHÁ PALIVA S RUČNÍM 

PŘIKLÁDÁNÍM ( DEMONTOVANÝ )

LOKÁLNÍ TOPIDLO

ELEKTRICKÁ TOPNÁ PATRONA

RODINNÝ DŮM



ZATEPLENI OBVODOVÉHO ZDIVA A STĚN K NEVYTÁPĚNÝM PROSTORŮ  TL. 200 mm ( NAPŘ. ISOVER FASSIL ), ZATEPLENÍ 

STROPU K PŮDNÍMU PROSTORU IZOLACÍ TL. 350 MM.  ( NAPŘ. ISOVER UNI ), VÝMĚNA ZDROJŮ VYTÁPĚNÍ A OHŘEVU TEPLÉ 

VODY ZA AUTOMATICKÝ KOTEL NA DŘEVNÍ PELETY.  VÝMĚNA VÝPLNÍ ZA VÝPLNĚ S IZOLAČNÍM TROJSKLEM.

REKUPERACE TEPLA

EFEKTIVNÍ PROVOZ, VÝMĚNA ZDROJŮ TEPLA A OHŘEVU TV

ANO ANO ANO

SOLÁRNÍ KOLEKTORY A FOTOVOLTAICKÉ PANELY

NE ANO ANO

KOGENERACE- ZAŘÍZENÍ PRO SPOLEČNOU VÝROBU ELEKTŘINY A TEPLA

NE ANO ANO

SOUSTAVA ZÁSOBOVÁNÍ TEPELNOU ENERGIÍ NA ZÁKLADĚ LICENCE A 

PROVOZOVÁNÍ VE VEŘEJNÉM  ZÁJMU - NENÍ V DOSAHU

ANO ANO ANO

TEPELNÉ ČERPADLO VZDUCH / VODA

JAKO DOPORUČENÉ OPATŘENÍ PRO SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY A SNÍŽENÍ PRIMÁRNÍ ENERGIE Z NEOBNOVITELNÝCH ZDOJŮ JE 

PROVEDENO A VYČÍSLENO: ZATEPLENI OBVODOVÉHO ZDIVA A STĚN K NEVYTÁPĚNÝM PROSTORŮ  TL. 200 mm ( NAPŘ. ISOVER FASSIL ), 

ZATEPLENÍ STROPU PODKROVÍ A STROPU K PŮDNÍMU PROSTORU IZOLACÍ TL. 350 MM.  ( NAPŘ. ISOVER UNI ), VÝMĚNA ZDROJŮ VYTÁPĚNÍ A 

OHŘEVU TEPLÉ VODY ZA AUTOMATICKÝ KOTEL NA DŘEVNÍ PELETY.  VÝMĚNA VÝPLNÍ ZA VÝPLNĚ S IZOLAČNÍM TROJSKLEM.



Obytná



Zuzana Šmirousová 1169

736 270 577 smirousovazuzana@seznam.cz

690473.0

7.2.2025

7.2.2035


